
 

 

  

  

  

  

  

  

VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa  22002222  
  

  

  



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 2 
 

  



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 3 
 

Obsah: 

1. ÚVOD 4 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 5 

3. POSLÁNÍ A CÍLE ORGANIZACE 6 

4. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 7 

5. DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ LIBOŠOVICE 8 

6. CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 10 

7. CHARITNÍ ŠATNÍK 12 

8. TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 12 

9. PARTNEŘI A DÁRCI 13 

10. PÁR FOTOGRAFIÍ Z ROKU 2022 14 

11. ZPRÁVA AUDITORŮ VČETNĚ ÚČETNÍ UZÁVĚRKY 21 

 

  



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 4 
 

1. ÚVOD  
 

Vážení a milí přátelé, spolupracovníci a příznivci sobotecké Charity, 

právě se Vám do rukou dostává výroční zpráva o činnosti naší organizace za rok 2022. 

V roce 2022 jsme zažívali pozvolný návrat k postcovidovému normálu. V průběhu roku jsme 

nemuseli nosit roušky a začali jsme se vracet ke svým předchozím návykům a s nimi 

spojeným aktivitám. Bohužel tento rok byl významně poznamenaný válkou na Ukrajině, 

raketovým růstem energií a vysokou inflací. I přes všechna úskalí, s kterými jsme se potýkali, 

jsme tento rok zvládli tak, že veškerá zdravotní i sociální péče o klienty charitní pečovatelské 

služby a uživatele Domova pokojného stáří byla poskytována bez jakýchkoliv omezení. 

 

Velké poděkování patří všem zaměstnancům, kteří svojí dennodenní prací vytváří pozitivní 

image Charity Sobotka.  

Za finanční podporu děkuji Královéhradeckému kraji, Městskému úřadu Sobotka, Obecnímu 

úřadu Libošovice, Obecnímu úřadu Mladějov, Obecnímu úřadu Markvartice a Obecnímu 

úřadu Libuň. 

Mé velké díky patří všem společnostem a institucím, ale i jednotlivcům a dobrovolníkům, bez 

jejichž laskavé podpory bychom se neobešli. 

 
Vážíme si všech, kteří nás podporují a těší nás, že na naše starosti nejsme sami. 

 

 S přáním všeho dobrého 

 

                             Bc. Denisa Samková, DiS. 

                ředitelka Charity Sobotka 

  



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 5 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 
 

Název: Charita Sobotka 

Sídlo: Libošovice 39, 507 44 Libošovice   

 

Charita Sobotka byla zřízena jako účelové zařízení Římskokatolické církve Litoměřickým 

biskupem dne 30. 3. 1992 a je zaregistrována u Ministerstva kultury ČR. 

 

Tvoří složku Diecézní charity Litoměřice, která jako součást Charity ČR je členem 

mezinárodní sítě Caritas Internationalis. 

 

 Dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách jsou registrovány tyto sociální služby: 

 Domov pokojného stáří Libošovice (id. číslo 5894253) 

 Charitní pečovatelská služba Libošovice (id. číslo 1356155) 

 

Právní forma:    církevní právnická osoba 

Statutární zástupce:   Bc. Denisa Samková, DiS. 

Kontakt:     och@sobotkacharita.cz 

Webové stránky:    www.sobotkacharita.cz 

 

Bankovní spojení:    1092873339/0800 

IČO:      444 77 309 

Oblast působnosti:    území děkanátu Sobotka 

                  mikroregion Sobotecko 

 

 

         (z registračních dokumentů) 

 

 

 

 

mailto:och@sobotkacharita.cz
http://www.sobotkacharita.cz/


Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 6 
 

3. POSLÁNÍ A CÍLE ORGANIZACE 
Poslání: 

Charita Sobotka je samostatná církevní nezisková organizace. V souladu s Kodexem 

kanonického práva je součástí římskokatolické církve s právní subjektivitou. Posláním je 

poskytování služeb seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost, především z důvodu věku 

a potřebují pomoc od jiné osoby. 

Jedná se především o osamocené a nemocné osoby, které nejsou schopny nadále žít ve 

svém přirozeném prostředí bez pomoci druhých. Naše úsilí směřuje k tomu, aby senioři 

mohli prožít důstojné a klidné stáří, až do jeho konce v bezpečí a důvěře. 

K tomu jsou zaměřeny všechny aktivity a činnosti naší organizace. Charita naplňuje 

Kristovu výzvu k vyhledávání potřebných, kterým poskytuje pomoc v nouzi. 

 

 Cíle: 

Vytvářet spokojené prostředí domova lidem, kteří již nemohou, nebo nechtějí zůstat 

osamoceni, a hledají pomoc a ochranu v malém společenství svých vrstevníků. Očekávají 

zajištění potřebných služeb tak, aby zůstali součástí tohoto společenství. Pro dosahování 

těchto cílů je Charita otevřená ke spolupráci s jednotlivými organizacemi, orgány státní 

správy i samosprávy a jejichž součinnost je pro pomoc potřebným nezbytná. 

 

 Zásady poskytování služeb: 

Základem vztahu k uživateli je princip křesťanského poslání naší organizace bez ohledu na 

státní a politickou příslušnost uživatelů, jejich rasu, pohlaví, národnost či náboženství. 

 

 Cílová skupina: 

Jsou to senioři se zdravotním postižením, nebo ti, kteří se nacházejí v tíživé sociální 

situaci. Kromě starosti o fyzické a psychické potřeby člověka, také přihlížíme k jeho 

duchovním potřebám. Vedení i všichni pracovníci Charity Sobotka společně usilují 

o vytváření podmínek pro plnění standardů kvality poskytovaných sociálních služeb. 

 

(z registračních dokumentů) 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 7 
 

4. Organizační struktura 
 

  

Ředitelka CHS 

Domov pokojného stáří 

Libošovice 

Sociální pracovník 

Zdravotní sestra 3,25* 

Pracovnice v sociálních službách  

1* hlavní pečovatelka 

1*aktivizační pracovnice 

7* pečovatelka 

Pracovník úklidu a prádelny 3* 

Kuchařky 3* 

Pomocné síly 2* 

Šatník 

Dobrovolnice 

Mzdová účetní 

Správce 

Pečovatelská 
služba 

Vedoucí CHPS - soc. pracovník 

Pracovnice v sociálních 
službách 3,5* 

Účetní/zástupce ředitelky 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 8 
 

5. Domov pokojného stáří Libošovice 
 

Poslání 

Posláním našeho Domova pokojného stáří je poskytování pobytových služeb osobám, které 

mají sníženou soběstačnost, zejména z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 

fyzické osoby. Chceme jim zajistit prožití důstojného klidného stáří až do jeho konce 

v bezpečí a důvěře. Vytváříme laskavý a klidný domov pro 25 seniorů, ve kterém 

poskytujeme sociální, ošetřovatelskou a zdravotní péči s cílem zkvalitnit jejich život.  

Kontakt 

Sociální pracovník:  Bc. Tereza Kočová 

Adresa:   DPS, Libošovice 39,507 44 Libošovice 

E-mail:    socialni@sobotkacharita.cz 

Telefon:   724 548 659 

Bankovní spojení:   10006 – 217141541 / 0100 

 

Cílová skupina 

Naší cílovou skupinou jsou senioři zpravidla nad 65 let věku v tíživé sociální situaci, v níž  

se nacházejí pro svůj věk, osamělost, ztrátu soběstačnosti, nemoc a neschopnost 

zabezpečovat a uspokojovat si své životní potřeby sami a již nedostačují pečovatelské služby 

terénní. V Domově poskytujeme nepřetržitě kvalitní sociální službu s respektem a úctou k 

člověku. Našim uživatelům se snažíme umožnit prožít plnohodnotný, důstojný a aktivní život 

s přihlédnutím na jejich individuální možnosti a co nejvíce podporujeme soběstačnost 

uživatele. 

 

V roce 2022 jsme poskytli v našem zařízení péči celkem 38 seniorům. Průměrný věk našich 

uživatelů byl 83 let. 

 

 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 9 
 

Složení uživatelů dle druhu péče (příspěvek na péči) 

 

 

Zdravotní sestry v roce 2022 poskytly 27 074 zdravotních úkonů. 

Pracovnice v sociálních službách vykonaly 193 205 úkonů. 

Stravovací úsek vydal 43 238 porcí jídla. 

  

8% 

8% 

36% 

48% 

I. stupně závislosti 

II. stupně závislosti 

III. stupně závislosti 

IV. stupně závislosti 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 10 
 

6. Charitní pečovatelská služba 
 

Popis služby:  

Denní kapacita služby:  40 klientů 

Provozní doba služby:  07:00 – 19:00 hod. (včetně víkendů a svátků) 

Působnost:    mikroregion Sobotecko 

 

Kontakt:  

Sociální pracovník:   Soňa Rytinová, DiS. 

Adresa služby:   Libošovice 39, 507 44 Libošovice 

Telefon –sociální pracovník:  606 651 173 

Telefon – pečovatelky:  724 015 581 

Web:     www.sobotka.charita.cz  

E-mail:    sona.rytinova@sobotka.charita.cz 

 

Terénní charitní pečovatelská služba poskytuje úkony doma u klientů a zajišťuje 

ošetřovatelské služby v celém rozsahu, dle zákona o sociálních službách. Služba je 

poskytovaná v domácnostech klientů, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, nebo 

zdravotního stavu a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Poskytováním služby 

chceme dosáhnout co nejdelšího důstojného setrvání klientů v jejich přirozeném domácím 

prostředí. Poskytované služby jsou bezpečné, odborné a respektují důstojný život klientů. 

 

Přehled nabízených služeb: 

· pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

· pomoc při osobní hygieně nebo pro poskytnutí jejich podmínek 

· poskytnutí stravy nebo pomoc při jejím zajištění 

· pomoc při zajištění chodu domácnosti (běžné pochůzky, 

vyzvednutí receptu, či léků) 

· zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (doprovod) 

· základní sociální poradenství (pomoc při vyřizování příspěvku na péči) 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 11 
 

Cílová skupina: 

Cílovou skupinou Charitní pečovatelské služby jsou senioři ve věku 65+, kteří mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku a osoby se zdravotním postižením od 18 let, kterým nemůže 

zajistit pomoc rodina a dostali se tak do nepříznivé sociální situace. 

 

CHPS poskytla péči celkem 86 klientům z toho 39 mužům a 47 ženám. 

Věkový průměr činil 75 let. 

Počet ujetých km: 60 640 km /nárůst oproti roku 2021 činil 7 264km/. 

 

  



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 12 
 

7. Charitní šatník 
Charita Sobotka poskytuje na adrese Jičínská: 230, Sobotka charitní šatník. Pro širokou 

veřejnost je možné za menší poplatek zakoupit oblečení každé úterý. Pokud se na nás obrátí 

člověk v nouzi, jsme mu schopni zajistit základní oblečení jakýkoliv den.   

8. Tříkrálová sbírka 
Tříkrálová sbírka je největší charitativní sbírkou v republice. Na jejím průběhu se podílejí 

tisíce dobrovolníků, výnos sbírky je určen na podporu charitních služeb a projektů na pomoc 

lidem v nouzi.  

Charita Sobotka vykoledovala 86 762,- Kč. Výtěžek z Tříkrálové sbírky 2022 jsme využili na 

nákup vybavení na terapii přírodou, a to konkrétně vyvýšené zahradní pojízdné záhony, které 

jsou přístupné i vozíčkářům pro jednoduché zahradnické práce. Dále květiny, bylinky, 

substrát, zahradní náčiní atd.  

 

 

 

 

Všem, kteří přispěli na pomoc potřebným, ještě jednou moc děkujeme. 

 

  



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 13 
 

9. Partneři a dárci 

 

MĚSTO SOBOTKA  

 OBEC LIBOŠOVICE  

OBEC MLADĚJOV V ČECHÁCH  

OBEC LIBUŇ  

 OBEC MARKVARITCE  

Asociace poskytovatelů sociálních služeb  

 Lékárna Trio - Jičín, Sobotka  

Dentimed - Litomyšl  

Stamed Zruč - Senec 

Občané Sobotecka a okolí (Tříkrálová 

sbírka) 

Dobrovolní dárci – pokladnička DPS 

Sklopísek Střeleč - Hrdoňovice 

Knecom - Kosmonosy 

Urosan – Stráž nad Nisou 

Zuzana Mazánková - Mladějov

 

 

Chcete nás podpořit? 

Finanční dary na podporu Charity Sobotka je možné zaslat na dárcovské konto, účet číslo: 

1092873339/0800 Česká spořitelna.  

 

Děkujeme všem, kteří naši činnost podporují, někteří svou prací, časem, energií, jiní 

finančními a materiálními dary, nebo modlitbou. Vaší podpory si moc vážíme a snažíme se jí 

co nejefektivněji využít ve prospěch našich uživatelů Domova a klientů terénní služby. 

 

 

 

 

 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 14 
 

10. Pár fotografií z roku 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 15 
 

 

 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 17 
 

 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 19 
 

 

 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 20 
 

 

 

  



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 21 
 

11. Zpráva auditorů včetně účetní uzávěrky 
 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 22 
 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 23 
 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 24 
 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 25 
 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 26 
 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 27 
 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 28 
 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 29 
 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 30 
 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 31 
 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 32 
 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 33 
 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 34 
 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 35 
 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 36 
 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 37 
 

 

 



Charita Sobotka Výroční zpráva 2022 38 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Výroční zpráva 2022 
Vydala: Charita Sobotka 

IČO: 444 77 309 
Statutární zástupce: Bc. Denisa Samková, DiS. 

Adresa: 
Libošovice 39, 507 44 Libošovice 

Telefon: 493 571 156 
Web: http://sobotkacharita.cz 
E-mail: och@sobotkacharita.cz 

Bankovní spojení:  
č. ú. 000000-1092873339/0800 

Autoři textů: pracovní tým Charita Sobotka 
Foto: Soňa Rytinová, DiS. 

 
Adresy středisek poskytující sociální služby: 

 
Charita Sobotka 

Domov pokojného stáří 
Libošovice 39 

507 44 
 

Charita Sobotka 
Charitní pečovatelská služba 

Libošovice 39 
507 44 

 
 
 

Tato výroční zpráva zpracována v květnu 2023 


